
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6644/2022 ABI SERV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2022 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oDpV4ECvkVIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión del espacio de arte joven, módulo música, y del laboratorio digital "ART
LAB" del Ayuntamiento de Huesca.

Valor estimado del contrato 268.741,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.113,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.570,72 EUR.

Clasificación CPV
80590000 - Servicios de tutoría.
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
92312000 - Servicios artísticos.
92320000 - Servicios de explotación de instalaciones artísticas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tiene una duración de 2 años y comenzará su ejecución el día 3 de enero de 2023.

Lugar de ejecución
Edificio situado en la Calle Calatayud s/n de la ciudad de Huesca.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Calatayud s/n
(22005) Huesca España

Decreto Adjudicacion

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oDpV4ECvkVIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7, planta baja
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 100.292,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.292,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

La Colmena Creativa S.L.
NIF B22414734
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.292,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.357,03 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relacion calidad-precio
Fecha del Acuerdo 25/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26c03a92-ab35-4553-8b6f-efd2a3f1dfd7


Lugar

SALA MEDIO AMBIENT

Dirección Postal

Plaza Catedral 1
(22002) Huesca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.1.- Criterios objetivos relacionados con la experiencia profesional del personal adscrito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

2.2.- Criterios de calidad: Mejoras objetivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 
: Valoración: Oferta económica más baja / Oferta económica que se está valorando X 46Expresión de evaluación 

puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 46Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica del proyecto de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UOyoguBfl70Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009884539 |  2022-279162 | Mon, 28 Nov 2022 10:02:28:950 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113935132599367669779538790195942594640 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UOyoguBfl70SugstABGr5A%3D%3D

